Protokół Nr 1/02

Komisji Rewizyjnej

z dnia 5 grudnia 2002 r.

Sekretarz gminy – B. Jabłońska otworzyła I  posiedzenie Komisji. Stwierdziła, iż w posiedzeniu Komisji uczestniczą wszyscy członkowie a także przewodniczący rady gminy – H. Waszkiewicz, wójt – S.Bielski i skarbnik gminy – J. Siłkowska.

Zaproponowała następujący porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.

2. Wybór przewodniczącego Komisji.

3. Zapoznanie się z zakresem działania Komisji, dyskusja nad projektem planu pracy Komisji na 2003 r.

4. Zapoznanie się z projektem stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2003 r. – analiza, projekty zmian.

5. Sprawa wyboru banku do obsługi budżetu gminy.

6. „Wolne wnioski”.

Ad. 1

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad. 2

Komisja jednogłośnie dokonała wyboru spośród siebie przewodniczącego Komisji w osobie Jana Zbigniewa Kruszko.

Ad. 3

Komisja zapoznała się z zakresem działania Komisji wynikającym z ustawy o samorządzie gminnym. Ustaliła, iż na następnym posiedzeniu Komisji zostanie opracowany projekt planu pracy Komisji na 2003 r.

Ad. 4

Projekt budżetu na 2003 r.- w zakresie remontów i poprawy dróg na terenie gminy. :

· za pośrednictwem Zarządu Dróg Starostwa Powiatowego można w 2003 r. wykonać dywanik asfaltowy na długości ok. 1800 m, np. we 

wsi Suchodoły lub we wsi Okrągłe. Udział Zarządu Dróg – 120 tys. zł plus udział gminy na poziomie ok. 30 % lub wykonać żwirowanie 

dróg o odpowiedniej szerokości / przygotować podkład do asfaltowania/. Wójt prowadzi rozmowy w tej sprawie.

Podatek rolny :

Propozycja – utrzymać kwotę z 2002 r., tj. obniżyć do kwoty 31 zł - jednogłośnie.

Podatek leśny :

Obniżyć cenę drzewa do kwoty 63,04 zł z kwoty 128,07 zł – jednogłośnie.

Podatek od nieruchomości :

· budynki mieszkalne – 0,35 zł/m2, 

· budynki pod działalnością gospodarczą – 14 zł /m2
· budynki pozostałe – 2,81 zł/m2
· budowle związane z działalnością gospodarczą – 2 % wartości a od linii wodociągowej i kanalizacyjnej – 0,5 % wartości

· grunty pod działalnością gospodarczą – 0,47 zł /m2
· grunty pozostałe – 0,06 zł /m2
· żwirownie – 0,35 zł/m2
· budynki rekreacyjno-wypoczynkowe – 2,81 zł/m2
· jeziora – 3,09 zł / ha

· budynki od działalności gospod. w zakresie obrotu kwalifikowanym mat. siewnym – 5,50 zł/m2
· grunty rekreacyjno-wypoczynkowe – 0,15 zł/m2
· budynki od działalności gospod. zw. z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – 1,50 zł/m2
Zwolnienia : budynki i grunty przeznaczone na potrzeby straży pożarnej, kultury, policji, służby zdrowia i budynki mieszkalne w indywidualnych gospodarstwach rolnych.

W/w stawki i zwolnienia Komisja zatwierdza jednogłośnie.

Opłata targowa  - 10 zł za dzień handlowania – jednogłośnie.

Podatek od posiadania psów – 20 zł od 1 psa – jednogłośnie.

Zwolnienie : wszystkich mieszkańców od posiadania psów – jednogłośnie.

Podatek od środków transportowych :

· od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy, o masie całkowitej :

a/ od 3,5 t do 5,5 t włącznie – 550 zł

b/ powyżej 5,5 t do 9 t włącznie – 650 zł

c/ powyżej 9 t do 12 t / z wyłącz. 12 t / - 1.000 zł

· od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy, o masie całkowitej :

a/ równej lub wyższej od 12 t do 18 t/ z wyłączeniem 18 t/ – 1.300 zł

b/ równej lub wyższej od 18 do 26 t / z wyłączeniem 26 t/– 1.500 zł

c/ równej lub wyższej od 26 t do 29 t / z wyłączeniem 29 t/– 1.570 zł

d/ równej lub wyższej od 29 t do 32 t / z wyłączeniem 32 t/ – 2.124 zł

· od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów :

a/ od 3,5 t do 5,5 t włącznie – 1.200 zł

b/ powyżej 5,5 t do 9 t włącznie – 1.300 zł

c/ powyżej 9 t do 12 t / z wyłączeniem 12 t/ - 1.439 zł

· od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów :

a/ od 12 t do 36 t włącznie – 1819,56 zł

b/ powyżej 36 t – 2.354,12 zł

· od przyczep i naczep rolniczych – 233,60 zł

· od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej :

a/ od 12 t do 28 t włącznie – 486 zł

b/ od 28 t do 36 t włącznie – 1.439,20 zł

c/ powyżej 36 t – 1.819, 56 zł

· autobusy mniej niż 30 miejsc – 1.439,20 zł

· autobusy – 30 i więcej miejsc – 1.819,56 zł

Komisja zatwierdziła zaproponowane stawki podatku od środków transportowych dla pojazdów wyprodukowanych w 2000 r.i nowszych.

W/w stawki Komisja zatwierdziła jednogłośnie.

Opłaty :

· cena za wodę – 1,50 zł za 1 m3

· cena za ścieki – 2,75 zł za 1m 3

Komisja postanowiła o utrzymaniu cen z 2002 r. – jednogłośnie.

Ad. 5

Na obsługę finansową gminy zostanie ogłoszony przetarg. Zostanie opracowana specyfikacja przetargowa.

Ad. 6

Komisja jednogłośnie uważa, iż należy zapłacić za wykonanie prac równania dróg gminnych i prace DT-em w Szurpiłach. 

Podpisy Komisji:

1. Jan Zbigniew Kruszko – Przewodniczący 

2. Tadeusz Kalinowski – Członek 

3. Stanisław Sidorek – Członek 

4. Stefan Waszkiewicz – Członek 

przy udziale :

Henryka Waszkiewicza – Przewodniczącego Rady   

Protokołowała :

Bożena Jabłońska

